sostenibilitat financera tal i com estableix  la Llei 2/2012, de 27 d’abril, d’estabilitat 

pressupostaria i sostenibilitat financera. 

Com es veurà en la documentació que forma el cos d’aquest document, dels 

estats comptables és desprèn un resultat pressupostari brut de -875.189,59 € 

(menys vuit-cents setanta-cinc mil cent vuitanta-nou euros amb cinquanta-nou 

cèntims), que un cop aplicats els ajustos que corresponen obtenim un resultat 

pressupostari net i ajustat de 378.558,87 € (tres-cents setanta-vuit mil cinc-cents 

cinquanta-vuit euros amb vuitanta-set cèntims),  el Romanent de Tresoreria per 

a Despeses Generals un cop deduït l’import del Romanent de Tresoreria amb 

finançament afectat i després d’aplicar els ajustos corresponents és de 

2.101.844,00 € (dos milions cent un mil vuit-cents quaranta-quatre euros), 

l’Estalvi Net Ajustat es de 674.822,20 (sis-cents setanta-quatre mil vuit-cents 

quaranta-quatre euros amb vint cèntims) i uns recursos generats nets totals de 

77.060,03 € (setanta-set mil seixanta euros amb tres cèntims). El càlcul dels 

Recursos Generats Nets el detallem en el següent quadre: 

L’Ajuntament assignarà prioritàriament part d’aquest romanent a finançar la 

incorporació al pressupost del nou exercici de les obligacions meritades o